ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της με αρ. 7/2017
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Καλλιθέας

	Αρ. Απόφασης
	Περίληψη

	168/2017
	Εξουσιοδότηση του Δημάρχου Καλλιθέας προκειμένου να υπογράψει Σύμβαση Παροχής Στοιχείων με την ΕΛΣΤΑΤ και ορισμός υπαλλήλων
 που θα έχουν πρόσβαση στα στοιχεία της ΕΛΣΤΑΤ.


Στην Καλλιθέα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 12η του μήνα Απριλίου του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας Μ. Τετάρτη και ώρα 19:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο της Καλλιθέας μετά την με αρ. πρωτ. 18413/7-4-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που στάλθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε καθένα των Συμβούλων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010).  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, από το σύνολο των 41 μελών βρέθηκαν παρόντα: 32.
Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ:
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	ΨΑΛΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
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	ΕΜΙΡΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

	ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ-ΠΑΣΧΟΥ ΑΝΝΑ
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	ΚΕΧΑΓΙΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ
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	ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
	


ΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ ΑΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΜΑ ΚΑΛΕΣΤΗΚΑΝ ΕΙΝΑΙ

ΟΙ κ.κ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ-ΠΑΣΧΟΥ ΑΝΝΑ, ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, ΑΠΕΡΓΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΣΚΑΝΔΑΛΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΔΑΒΑΚΗ ΕΥΑΝΘΙΑ και ΚΕΧΑΓΙΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ.
Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης και πριν τη συζήτηση του 1ου (πρώτου) θέματος αποχώρησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Χατζηϊωαννίδης Πέτρος και Παυλίδης Νικόλαος.

Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης και πριν τη συζήτηση του 2ου (δεύτερου) θέματος αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ψαλιδόπουλος Θεόδωρος.

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, προτείνει το 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και σύμφωνα με το υπ’ αρ. 17878 εισηγητικό έγγραφο του κου Δημάρχου που έχει όπως πιο κάτω:
Παρακαλούμε όπως  κατά  την  προσεχή  συνεδρίαση  του Δημοτικού  Συμβουλίου,    συμπεριλάβετε και το θέμα της εξουσιοδότησης του Δημάρχου Καλλιθέας προκειμένου να υπογράψει Σύμβαση Παροχής Στοιχείων με την ΕΛΣΤΑΤ και τον ορισμό των υπαλλήλων που θα έχουν πρόσβαση στα στοιχεία αυτά. 

Στο πλαίσιο της προετοιμασίας του Δήμου Καλλιθέας προκειμένου να συμμετέχει στην πρόσκληση του ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2014-2020 για την υποβολή πρότασης για Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση (ΟΧΕ) για τη Βιώσιμη Αστική Ανάπτυξη (ΒΑΑ) χρειάζεται να επικαιροποιήσει τη Μελέτη με τίτλο «Συγκριτική αξιολόγηση του υφιστάμενου πολεοδομικού πλαισίου στο Δήμο Καλλιθέας με τις κατευθύνσεις του νέου ρυθμιστικού σχεδίου Αττικής και το ΣΕΣ 2014-2020 για την αναδιοργάνωση και αναβάθμιση του αστικού χώρου». 

Για το λόγο αυτό το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού και Σχεδιασμού προχώρησε σε ηλεκτρονικό αίτημα προς την Στατιστική Υπηρεσία το οποίο πήρε το ID 10071/28-02-2017. H ΕΛΣΤΑΤ ανταποκρινόμενη στο αίτημά μας μας απέστειλε απαντητικό ηλεκτρονικό μήνυμα με το οποίο μας γνωρίζει ότι το αίτημα μας έγινε καταρχήν δεκτό και προκειμένου να πάρουμε τα στοιχεία θα πρέπει ο Νόμιμος Εκπρόσωπος του Δήμου Δήμαρχος Καλλιθέας κύριος Δημήτριος Κάρναβος να υπογράψει Σύμβαση για Πρόσβαση σε εμπιστευτικά δεδομένα για ερευνητικούς σκοπούς και να εξουσιοδοτήσει τις υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού και Σχεδιασμού κ.κ. Μαρία Ψυχογυιού και Δέσποινα Ζηρίνη ώστε να παραλάβουν αυτά τα στοιχεία και να υπογράψουν με την σειρά τους με την ΕΛΣΤΑΤ Δήλωση Τήρησης Στατιστικού Απορρήτου.   

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω:

1. σας παρακαλούμε όπως εξουσιοδοτήσετε το Δήμαρχο Καλλιθέας προκειμένου να υπογράψει Σύμβαση για Πρόσβαση σε εμπιστευτικά δεδομένα για ερευνητικούς σκοπούς και

2.  να εξουσιοδοτήσει τις υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού και Σχεδιασμού κ.κ. Μαρία Ψυχογυιού και Δέσποινα Ζηρίνη ώστε να παραλάβουν αυτά τα στοιχεία και να υπογράψουν με την σειρά τους με την ΕΛΣΤΑΤ Δήλωση Τήρησης Στατιστικού Απορρήτου.   
	Ο Δήμαρχος Καλλιθέας

	Δημήτριος Κάρναβος


	
	


Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
1. Την πιο πάνω εισήγηση του κου Δημάρχου.
2. Ότι στο πλαίσιο της προετοιμασίας του Δήμου Καλλιθέας προκειμένου να συμμετέχει στην πρόσκληση του ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2014-2020 για την υποβολή πρότασης για Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση (ΟΧΕ) για τη Βιώσιμη Αστική Ανάπτυξη (ΒΑΑ) χρειάζεται να επικαιροποιήσει τη Μελέτη με τίτλο «Συγκριτική αξιολόγηση του υφιστάμενου πολεοδομικού πλαισίου στο Δήμο Καλλιθέας με τις κατευθύνσεις του νέου ρυθμιστικού σχεδίου Αττικής και το ΣΕΣ 2014-2020 για την αναδιοργάνωση και αναβάθμιση του αστικού χώρου». 

3. Ότι για το λόγο αυτό το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού και Σχεδιασμού προχώρησε σε ηλεκτρονικό αίτημα προς την Στατιστική Υπηρεσία το οποίο πήρε το ID 10071/28-02-2017. H ΕΛΣΤΑΤ ανταποκρινόμενη στο αίτημα απέστειλε απαντητικό ηλεκτρονικό μήνυμα με το οποίο έκανε γνωστό ότι το αίτημα της υπηρεσίας έγινε καταρχήν δεκτό και προκειμένου να πάρει τα στοιχεία θα πρέπει ο Νόμιμος Εκπρόσωπος του Δήμου Δήμαρχος Καλλιθέας κύριος Δημήτριος Κάρναβος να υπογράψει Σύμβαση για Πρόσβαση σε εμπιστευτικά δεδομένα για ερευνητικούς σκοπούς και να εξουσιοδοτήσει τις υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού και Σχεδιασμού κ.κ. Μαρία Ψυχογυιού και Δέσποινα Ζηρίνη ώστε να παραλάβουν αυτά τα στοιχεία και να υπογράψουν με την σειρά τους με την ΕΛΣΤΑΤ Δήλωση Τήρησης Στατιστικού Απορρήτου.   

4. Το με αρ. πρωτ. 17548/04-04-2017 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ).
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
1. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Καλλιθέας κ. Δημήτριο Κάρναβο προκειμένου να υπογράψει Σύμβαση για Πρόσβαση σε εμπιστευτικά δεδομένα για ερευνητικούς σκοπούς και

2. εξουσιοδοτεί τις υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού και Σχεδιασμού κ.κ. Μαρία Ψυχογυιού και Δέσποινα Ζηρίνη ώστε να παραλάβουν αυτά τα στοιχεία και να υπογράψουν με την σειρά τους με την ΕΛΣΤΑΤ Δήλωση Τήρησης Στατιστικού Απορρήτου.   
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  168/2017 και δημοσιεύτηκε την  13/4/2017. 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω:

	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ


	Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ



	ΓΑΪΤΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
	ΕΜΙΡΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
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